АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Противодействие терроризму и

экстремизму на территории

муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской

области»

Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  муниципальную программу «Противодействие терроризму и

экстремизму на территории муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от

22.05.2014 № 135 (в ред. Постановлений Администрации муниципального

образования «Хиславичский район» Смоленской области № 42 от 27.01.2016, № 145

от 14.04.2016, № 212 от 06.06.2016, № 215 от 09.06.2016, № 333 от 26.08.2016, № 431

от 10.11.2016, № 484 от 05.12.2016, № 150 от 24.03.2017, № 282 от 21.06.2017, № 428

от 26.09.2017, № 535 от 09.11.2017, № 260 от 21.05.2018, № 624 от 09.11.2018, № 113

от 28.03.2019, № 180 от 21.05.2019) следующие изменения:

1.1. Паспорт программы  изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Наименование

муниципальной

программы

«Противодействие терроризму и экстремизму на территории

муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области» (далее – Программа)

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Отдел образования и молодежной политики Администрации

муниципального образования «Хиславичский  район Смоленской

области – Климова Юлия Николаевна

Период реализации

муниципальной

программы

1 этап: 2014 - 2021г.

2 этап: 2022 – 2030 г.

Цели муниципальной

программы

Реализация мер по профилактике в сфере противодействия

террористической угрозы, экстремизма

Объемы финансового

обеспечения за весь

период реализации

(по годам реализации

и в разрезе

источников

финансирования на

очередной

финансовый год и

первый, второй годы

планового периода)

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области  на реализацию муниципальной  программы

составляет 1742,9тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 2021 годы: 1273,3 тыс.рублей

2022 год –  269,6 тыс. рублей, в том числе:

0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

 269,6 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2023 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе:

 0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

100,0  тыс. руб.- средства районного бюджета.

2024 год – 100,0 тыс. рублей, в том числе

 0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

  100,0 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2025 год –  0,0 тыс. рублей, в том числе

 0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

 0,0 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2026 год –  0,0 тыс. рублей, в том числе

 0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

 0,0 тыс. руб.- средства районного бюджета.

2026 год –  0,0 тыс. рублей, в том числе

 0,0 тыс. руб.–  средства областного бюджета;

 0,0 тыс. руб.- средства районного бюджета.

Влияние на

достижение целей

государственных

программ Российской

Федерации

Связь с государственными программами Российской Федерации

не предусмотрена

1.2. Показатели муниципальной программы изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование показателя Единица

измере-

ния

Базовое

значение

показате

ля (2023

год)

Планируемое значение показателя

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

1.  Совершенствование системы

мониторинга состояния

безопасности в районе

% 5 10 15 17

2.  Улучшение

информированности

населения Хиславичского

района Смоленской области в

сфере противодействия

террористической угрозы,

экстремизма

% 10 15 20 25

1.3. Структуру муниципальной программы изложить в новой редакции:

№

п/п

Задача структурного

элемента

Краткое описание

ожидаемых эффектов от

реализации задачи

структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1. Региональный проект

Участие в региональных проектах не предусмотрено

2. Ведомственный проект

Участие в ведомственных проектах не предусмотрено

3. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы безопасности в

районе»

Отдел образования и молодежной политики Администрации муниципального образования

«Хиславичский  район Смоленской области – Климова Юлия Николаевна

3.1 Закупка и установка

рамок металлодетектора

в учреждениях района

Совершенствование

системы безопасности в

районе

Совершенствование системы

мониторинга состояния

безопасности в районе

4. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение информированности населения района

в сфере противодействия террористическим угрозам, экстремизму»

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области -

ведущий специалист ГО и ЧС Цыгуров Владимир Николаевич

4.1. Периодическая печать в

газете «Хиславичский

известия» статей о

противодействии

террористическим

угрозам, экстремизму

Информированность

населения Хиславичского

района Смоленской

области в сфере

противодействия

террористической угрозы,

экстремизма

Улучшение информированности

населения Хиславичского района

Смоленской области в сфере

противодействия

террористической угрозы,

экстремизма

1.4.Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в

новой редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам

реализации (тыс. руб.)

всего

2024год 2025  год 2026 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной программе,

в том числе:

100,0 100,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

средства районного бюджета 100,0 100,0 0,0 0,0

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области –

начальника Отдела образования и молодежной политики Ю.Н. Климову.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                     С.А. Шапкин